INDICAÇÃO Nº 79/18

EXMº SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P.

A vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, acatando sugestão apresentada pela vereadora mirim, minha afilhada política, Maria Laura dos Santos Muniz, INDICA, por intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, sejam tomadas as providências necessárias e desenvolvidos os devidos estudos, objetivando implantação em nosso Município do Projeto de Equoterapia (conforme anexo).

Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista a necessidade da implantação desse importante Projeto em nossa cidade.
A Equoterapia é um método terapêutico e educacional que utiliza o cavalo dentro de uma abordagem interdisciplinar, nas áreas de Saúde, Educação e Equitação, buscando o desenvolvimento biopsicossocial de pessoas portadoras de deficiência e/ou de necessidades especiais (ANDE, 1999).

 Espera-se que o Governo do Município de Buritama acate esta nossa sugestão, determinando de pronto a sua execução.

Sala das Sessões, 11 de outubro de 2018.

NATÁLIA SPANAZZI RODRIGUES ALVES
VEREADORA

A VEREADORA PATRONA
NATÁLIA SPANAZZI RODRIGUES ALVES
CÂMARA MUNICIPAL
B U R I T A M A = S.P:

                 Eu, MARIA LAURA DOS SANTOS MUNIZ, vereadora mirim, sua afilhada política, aproveito a oportunidade para sugerir a Vossa Senhoria, seja apresentado uma Propositura indicando ao Senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, sejam tomadas as providências necessárias e desenvolvidos os devidos estudos, objetivando implantação em nosso Município do Projeto de Equoterapia (conforme anexo).

Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista a necessidade da implantação desse importante Projeto em nossa cidade.

A Equoterapia é um método terapêutico e educacional que utiliza o cavalo dentro de uma abordagem interdisciplinar, nas áreas de Saúde, Educação e Equitação, buscando o desenvolvimento biopsicossocial de pessoas portadoras de deficiência e/ou de necessidades especiais (ANDE, 1999).

Buritama-SP, 10 de outubro de 2018.

[bookmark: _GoBack]

MARIA LAURA DOS SANTOS MUNIZ
VEREADORA MIRIM